DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000596 Estado da Bahia - terça-feira, 8 de outubro de 2019 Ano 4

Resolução

ESTADO DA BAHIA

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves
CONSELHO MUNICIPAL DOS  DIREITOS DA CRIANÇA  E  DO ADOLESCENTE
Lei Federal 8.069/90 - criado pela Lei Municipal 081/01 de 05 de março de  2001

RESOLUÇÃO Nº 08/19, DE 07 DE OUTUBRO DE 2019.

Dispõe sobre a Divulgação do Resultado da Eleição
realizada no dia 06 de outubro de 2019 do Processo
de Escolha em data Unificada dos membros do
Conselho Tutelar – quadriênio 2020/2024 e dá
outras providências.

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente do município de
Presidente Tancredo Neves - BA no uso das atribuições estabelecidas na Lei nº
274/2015 de 24 de abril de 2015 e Edital 01/19, de 08 de abril de 2018.

RESOLVE:

Art. 1º - Divulgar o Resultado da Eleição do Processo de Escolha em data
Unificada do Conselho Tutelar – quadriênio 2020/2024, constante do Edital 01/19,
de 08 de abril de 2019, realizada no dia 06 de outubro de 2019, das 8h às 17h, no
Colégio Professor Edivaldo Machado Boaventura.

a) Candidatos Eleitos:

Nº CANDIDATOS VOTOS

1 ADEMILTON DE JESUS SANTOS 472

2 ISLANY JESUS DOS SANTOS ALVES 325

3 ALEX DOS SANTOS SANTANA 258

4 ANDERSON MENEZES DE SOUSA 243

5 LÚCIA OLIVEIRA DOS SANTOS 204

b) Candidatos Suplentes:

Nº CANDIDATOS VOTOS

1 FERNANDA ARGOLO ANDRADE MENDES 195

2 ADRIANA CONCEIÇÃO SOUZA 194

3 CARLOS GUILHERME COSTA DA SILVA 182

4 MARIA FRANCISCA MACHADO PEREIRA 181

5 MIGUEL DE JESUS SANTOS 179

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Presidente Tancredo Neves - Ba, 07 de outubro de 2019.

VALQUÍRIO SOUZA NUNES
Presidente do CMDCA/PTN

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 002
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E44317D928F2B8CF58A3D9DB4B4EDB70

		2019-10-08T10:39:10-0300